

## 3 pytania do...

## GRZEGORZA MARKOWSKIEGO



**N**a piosenkach zespołu Perfect wychowują się kolejne pokolenia Polaków. „Chcemy być sobą” czy „Autobiografia”, choć od ich powstania minęło 20 lat, nadal są hymnami młodych. Ciekawa muzyka, głęboko życiowe teksty i charakterystyczny styl zespołu stały się rozpoznawalne. Podobnie jak specyficzny głos Grzegorza Markowskiego – wokalisty słynącego z ostrych wypowiedzi, krytyka nie tylko otaczającego świata, ale i samego siebie. „Rockman to człowiek wolny od wszystkiego, poza nałogami” – zwykł mawiać. Ale ile jest w tym prawdy, a ile autoironii, wie tylko on sam. Tym bardziej że od dawna podtrzymuje swój wizerunek kochliwego, ulegającego urokom kobiet faceta. A tak naprawdę po każdym koncercie wraca do ukochanej żony Krystyny i telefonuje do ubóstwianej córki Patrycji, znanej od kilku lat wokalistki.

**TINA:** Podobno zawsze wiedziałeś, co chcesz robić w życiu... To dar od losu?

**Grzegorz Markowski:** *To prawda, zawsze wiedziałem, że chcę być muzykiem. Wierzyłem, że z tą odrobiną talentu, którą chyba mam, i ze zdolnością bycia szczerym aż do bólu to marzenie uda mi się zrealizować. Muzyka była i jest dla mnie równie ważna, jak oddychanie. Widzę, że tym samym jest ona dla mojej córki.*



**Jest jednym z czołowych polskich rockmenów i wciąż odnosi sukcesy.**

**T:** W wielu wypowiedziach muzykę łączysz z miłością...

**G.M.:** *Bo to dwie ważne rzeczy, a miłość jest najważniejsza. Trzeba sobie jasno powiedzieć, że to, co się robi, to tylko zawód. Czasami*

*piękny, zajmujący, ale zawód... Poznałem wiele osób, które uwierzyły, że można zajmować się jedynie muzyką, poświęcić dla niej wszystko. Poza spustoszeniem w głowach niczego im to nie dało.*

**T:** Na czym polega fenomen Perfectu?

**G.M.:** *Na pomyslnym zbiegu okoliczności. Sytuacja w Polsce lat 80., bunt, który my uosabialiśmy, niesamowity Zbyszek Holdys... Trudny we współpracy, ale utalentowany i świetnie dobierający piosenki. Mieliliśmy też sporo szczęścia, a w tym, co robiliśmy, byliśmy szczerzy. Ot i wszystko...*